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Şeftali Anacı Üzerine Aşılanmış Bazı Seçilmiş Badem Genotipleri ve Ferragnes Badem Çeşidinin Uyuşma 

Durumlarının Belirlenmesi 

Hüseyin GÖKTAŞ1, Adnan Nurhan YILDIRIM1, Civan ÇELİK2*, Emel KAÇAL3  

ÖZET: Çalışmada selekte edilen bazı ümitvar badem genotipleri (ISP 57 ve ISP 59) ile Ferragnes badem 

çeşidinin şeftali anacı üzerinde aşı uyuşma durumlarının erken dönemde belirlenmesi amaçlanmıştır. Bunun için 

aşılamadan 15, 30, 60, 90 ve 120 gün sonra aşı yerinden alınan kesitler, anatomik ve histolojik yönden 

incelenmiştir. Elde edilen sonuçlara göre aşılamadan 15 gün sonra kallus oluşumunun başladığı, 30 gün sonra 

kallus oluşumunun daha da geliştiği ve kambiyal farklılaşmanın başladığı gözlenmiştir. Aşılamadan 90 gün sonra 

kambiyal devamlılığın sağlandığı ve yeni vasküler dokular ürettiği; 120 gün sonrasında ise tüm aşı 

kombinasyonlarında kambiyal farklılaşmaların devamlılık kazandığı ve aşı kaynaşmasının gelişmeye devam 

ettiği görülmüştür. Sonuçta tüm aşı kombinasyonlarında herhangi bir uyuşmazlık belirtisine rastlanmamıştır. 

Anahtar Kelimeler: Badem, aşı, uyuşmazlık, Ferragnes, genotip 

Determinationof Compatibility of Some Selected Almond Genotypes and Ferragnes Almond Cultivar 

Grafting on Peach Rootstocks 

ABSTRACT: The present study was carried out to determine rootstock and scion compatibility of the selected 

almond genoypes, (ISP 57 and ISP 59) and Ferragnes almond cultivar on peach rootstock at early periods after 

grafting. Sections were taken at 15-120 days after grafting to study anatomical and histological changes occured 

at grafting sites. Results revealed that 15 days after grafting callus formation was visible. 30 days after grafting,  

callus formation further developed and cambial differantiation was started. After 90 days of grafting, cambial 

differantiation continue to expandand produced new vascular tissues. At 120 days after grafting, cambial 

differantiation and tissue fusion continued to expand in all grafting combinations. At the end of the the study 

period, almond and peach graftings did not exhibit graftin compatibility. 
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GİRİŞ  

Badem, Dünya’da yetiştiriciliği yapılan sert kabuklu meyveler içerisinde ekonomik değeri en 

yüksek olan türlerden biridir (Venkatachalam ve Sathe, 2006). Yağ, protein, mineral madde, lif, steroller, 

fenolik madde ve tokoferol (α, β, δ, γ) içeriklerinin yüksek olması (Venkatachalam ve Sathe, 2006; Yada 

ve ark., 2011; Beyhan ve ark., 2011; Kırbaşlarve ark., 2012) ve farklı tüketim şekillerinin (çiğ, 

kavrulmuş, blanched, çikolata ve pasta sanayi, ecza ve boya sanayi v.b) olması (Vijeratne ve ark., 2006; 

Esfahlan ve Jamei, 2012) bademi öne çıkaran özellikler arasında yer almaktadır. Ayrıca, kardiyovasküler 

ve diğer kronik hastalıkları riskini azaltmada kandaki kötü kolestrol seviyesini düşürmede (LDL), 

akciğer, pankreas, mide, kolon gibi bir çok kanser tipinin etkisini azaltmada, beyin ve sinir sistemini 

beslemede, daha iyi yaşam için obezite ve diyabet ile mücadelede etkili şekilde kullanılmaktadır 

(Arranzve ark., 2008; Ahmad, 2010; Abeve ark., 2010; Bollingve ark., 2010; Chandrasekara ve Shahidi, 

2011). Dahası badem yağının antioksidanlarca zengin olması günümüzde güzellik-masaj uzmanları ve 

aromaterapistlerce doğal yumuşatıcı ve cilt gençleştirici olarak da değerlendirilmektedir (Ahmad, 2010). 

Ülkemizde yetiştirilen badem ağaçları sayıca fazla olmasına rağmen verimin düşük olması, 

yetiştiricilikte belli bir standart olmamasından dolayıdır. Eski badem plantasyonlarının daha çok yabani 

ağaçlardan (tohumdan) meydana gelmiş olması, tipler arasında varyasyon görülmesine ve standart bir 

ürün alınamamasına sebep olmaktadır. Bademin çoğaltılmasında anacın önemi büyüktür. Yetiştiricilikte 

bazı klon anaçları yanında badem, şeftali, erik ve zerdali gibi tohum anaçları da yoğun olarak 

kullanılmaktadır. Anaç seçiminde çeşitlerle uyuşma, toprak koşulları, su durumu, toprağın nematotla 

bulaşık olup olmaması rol oynamaktadır. Bu faktörler dikkate alınarak bu anaçların üzerine aşılanmış 

çeşitlerle badem bahçesi tesis edilebilmektedir (Gerçekçioğlu ve ark., 2008). Şeftali anacına aşılı fidanlar 

çabuk büyümekte, iyi bir kök yapısı oluşturmakta ve dikildikleri yerde tutma oranı yükselmektedir. 

Şeftali anaçları ayrıca badem çeşitleri ile genelde iyi bir aşı uyuşması göstermektedir. Aşı yerlerinin 

hemen üstünde bir şişkinlik oluşabilmekte ve sonrasında ise 10-12 yaşından sonra verim düşmeye 

başlamaktadır (Özçağıran ve ark., 2003). Aşı ile üretim tüm dünyada meyve yetiştiriciliğinde pratik 

olarak kullanılan bir vejetatif üretim metodudur (Soylu, 1997). Modern meyve yetiştiriciliğinde 

kullanmış olduğumuz anaç-kalem kombinasyonları başarılı bir yetiştiricilik için önem taşımaktadır. 

Birbirlerine çok yakın akraba bitkiler birbirlerine aşılandığı zaman aşı yerinde iyi derecede bir kaynaşma 

meydana getirmektedir. Bitkiler arasındaki akrabalık derecesi azaldıkça buna bağlı olarak kaynaşma 

kötü olmaktadır. Bazen anaç ile kalem arasındaki kaynaşma ilk yıllarda normal görüldüğü halde 

aşılamadan bir süre sonra, herhangi bir mekanik etkiyle, anaçla kalemin oldukça düz bir yüzeyle 

birbirinden ayrıldığı görülebilmektedir. Bazı durumlar da bitki birkaç hafta ya da birkaç yıl normal 

gelişebilmektedir. Daha sonra kalem kurumakta veya aşı yerinden kırılmaktadır. Bazen de aşı hiç 

tutmamaktadır. Kaynaşmaya engel olan bu faktörler uyuşmazlık olarak tanımlanmaktadır (Özçağıran, 

1974). 

Çalışmada, Yıldırım (2007) tarafından selekte edilen bazı Ümitvar badem genotipleri ve Ferragnes 

badem çeşidinin şeftali anacı üzerinde uyuşma durumu değerlendirilmiştir. Kombinasyonlara ait aşı 

kaynaşmasının gelişimi, farklı zamanlarda aşı yerinden alınan kesitlerin anatomik ve histolojik yönden 

incelenmesiyle izlenmiştir. 

MATERYAL VE METOT  

Çalışmada bitkisel materyal olarak, Yıldırım (2007) tarafında selekte edilen bazı ümitvar 

genotipler (ISP 57 ve ISP 59 nolu genotip) ve ekonomik değeri yüksek olan Ferragnes badem çeşidi; 

anaç olarak ise şeftali anacı kullanılmıştır.  
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ISP 57 ve ISP 59 genotipleri ile Ferragnes badem çeşidi, şeftali anacı üzerine her kombinasyondan 

15’er adet olacak şekilde 2014 yılı şubat ayında yongalı göz aşısı yöntemiyle aşılanmıştır. 2014 yılı 

vejetasyon periyodunca her kombinasyondan 3’er aşı örneği aşı noktasının 3 cm altından ve üzerinden 

olacak şekilde kesilmiş ve incelemeler gerçekleştirilinceye kadar (FAA) çözeltisi içerisinde 

bekletilmiştir. Aşı örneklerinin alınma tarihi Çizelge 1’de sunulmuştur.  

Histolojik incelemeler Eğirdir MAREM Histoloji Laboratuvarında yapılmıştır. 15, 30, 60, 90 ve 

120 günlük alınan aşı örneklerinin kesitleri mikrotom kullanılarak 25-35 μ kalınlığında olacak şekilde 

kesilmiş ve boyama işlemine kadar % 70’lik etil alkolde bekletilmiştir. Aşı örneklerinden elde edilen 

kesitlerin boyanmasında safranin kullanılmıştır. Safranin ile boyanan aşı kombinasyonlarına ait örnekler 

mikroskopta daha iyi sonuçlar elde edilmesi amacıyla çeşitli alkol serilerinden geçirilmiştir. Bu işlem 

sonrasında daha önce temizlenmiş ve entellan damlatılmış lam üzerine konularak lamelle kapatılmıştır. 

Bu şekilde hazırlanan preperatlar mikroskopta incelenmiştir. 

Çizelge 1. Aşı örneklerinin alınma tarihleri 

Örnekler  Örnek alma zamanı 

15.gün 29.04.2014 

30.gün 15.05.2014 

60.gün 15.06.2014 

90.gün 15.07.2014 

120.gün 15.08.2014 

Alınan örneklerin enine kesitlerinde anaç ve kalemin meydana getirdiği kallus dokuların durumu, 

nekrotik tabakaların durumu, dokuların kaynaşma durumu, kambiyal farklılaşmanın ve yeni iletim 

dokularının meydana gelişi, anaç ve kalem arasında kambiyal devamlılığın tamamlanması olayları 

mikroskopla incelenmiştir. 

BULGULAR VE TARTIŞMA 

Aşı örneklerinden alınan kesitlerin mikroskobik gözlemlerinde; anaç ile kalem arasındaki kallus 

dokusunun yapısı ve bu doku içindeki nekrotik tabakaların durumu, kambiyum tabakasının meydana 

gelişi ve kambiyal devamlılığın oluşumu, kambiyal farklılaşmanın ve yeni iletim dokularının oluşumu, 

anaç ve kalem kabukları arasındaki nekrotik tabakalar ve dokuların kaynaşma durumları ile odun 

dokusunun devamlılığı ve yapısı incelenmiştir. Badem/Şeftali aşı kombinasyonlarında aşılamadan 15 

gün sonra alınan aşı örneklerinde anaç ve kalem arasındaki kesim yüzeyi boyunca zayıf bir kallus dokusu 

gözlenmiştir. Kallus dokusunun anaçta kaleme göre daha yoğun olduğu tespit edilmiştir. İncelenen enine 

kesitlerde kambiyal farklılaşmaya rastlanmamıştır. Aşı kombinasyonlarında aşı birleşme bölgesinde 

oluşan kallus dokusunun anacın ksilemi, kalemin ise meristematik hücrelerden oluşan kambiyum 

hücrelerinden orjinlendiği görülmüştür. 15. gün aşı örneklerinde genotipler arasında dokusal anlamda 

herhangi bir farklılık gözlenmemiştir. ISP 57/Şeftali aşı kombinasyonuna ait 1 aylık aşı örneklerinde 

kesim yüzeyindeki yaralı dokularda parankima hücrelerinin meydana getirdiği tatminkar bir kallus 

oluşumu gözlenmiştir (Şekil 1). Bu dönem de kallus tabakasında dokusal farklılaşmaların olduğu ve 

kallus dokusu içinde yeni ksilem hücrelerinin oluştuğu tespit edilmiştir. ISP 59/Şeftali ve 

Ferragnes/Şeftali aşı kombinasyonlarında da kallus ve kambiyal hücrelerin gelişimi ISP 57/Şeftali 

kombinasyonu ile benzerlik göstermiştir. Ayrıca aşı örneklerinde nekrotik alanın yok denecek kadar az 

olduğu görülmüştür. Aşı kombinasyonlarının 60. gün örneklerinde kalemde eski ksileme yakın 

dokularda nekrotik alanlar izlenmiştir. Nekrotik alan ISP 59/Şeftali kombinasyonunda anaç ve kalemin 

birleşme yüzeyi boyunca uzanmaktadır. Yine bu dönem örneklerinde anaç ve kalemde yeni ksilem 
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elemanlarının oluştuğu tespit edilmiştir (Şekil 2). Aşılamadan 3 ay sonra alınan enine kesitlerde, tüm aşı 

kombinasyonlarında vaskuler farklılaşmanın devam ettiği görülmüştür. Ferragnes/Şeftali 

kombinasyonunun, vaskuler farklılaşma bakımından ISP 57/Şeftali ve ISP 59/Şeftali kombinasyonlarına 

göre daha başarılı olduğu tespit edilmiştir (Şekil 3, 4, 5). Kambiyum tabakası ara ara kesilmekle birlikte 

devamlı görünümdedir. ISP 59/Şeftali kombinasyonuna ait fotoğraflarda görülen ve nekrotik alan 

izlenimi bırakan alanlar kesim hatalarından kaynaklanmakta olup dokusal anlamda ölü alanlar 

bulunmamaktadır. 

 

Şekil 1. ISP 57/Şeftali aşı kombinasyonunda aşılamadan 30 gün sonra aşı kaynaşmasının meydana 

gelişi (Kl:Kallus) 

 
Şekil 2. ISP 57/Şeftali aşı kombinasyonunda aşılamadan 60 gün sonra aşı kaynaşmasının meydana 

gelişi (Kl:Kallus, N:Nekrotik alan) 

 
Şekil 3. ISP 57/Şeftali aşı kombinasyonunda aşılamadan 90 gün sonra aşı kaynaşmasının meydana 

gelişi (Kl:Klallus) 
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Şekil 4. ISP 59/Şeftali aşı kombinasyonunda aşılamadan 90 gün sonra aşı kaynaşmasının meydana 

gelişi (Kl:Kallus) 

 
Şekil 5. Ferragnes/Şeftali aşı kombinasyonunda aşılamadan 90 gün sonra aşı kaynaşmasının meydana 

gelişi (Kl:Kallus, Yks:YeniKsilem, Öı:Öz ışını) 

Aşılamadan 4 ay sonra incelenen tüm aşı kombinasyonlarına ait enine kesitlerde, aşılar arasında 

kallus köprüsünün kurulduğu, kambiyal farklılaşmaların devamlılık kazandığı tespit edilmiştir (Şekil 6, 

7, 8). İncelenen kesitlerde aşı kaynaşması yönünden herhangi bir olumsuzluğa rastlanmamıştır. Aşı 

örneklerinde vaskuler farklılaşma devam etmektedir. Ferragnes/Şeftali aşı kombinasyonunda aşı 

elemanları arasında kaynaşmanın çok iyi olduğu görülmüştür. Vaskuler bağlantı büyük oranda 

gerçekleşmiştir.  

 
Şekil 6. ISP 57/Şeftali aşı kombinasyonunda aşılamadan 120 gün sonra aşı kaynaşmasının meydana 

gelişi (Kl:Kallus) 
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Şekil 7. ISP 59/Şeftali aşı kombinasyonunda aşılamadan 120 gün sonra aşı kaynaşmasının meydana 

gelişi (Kl:Kallus) 

 
Şekil 8.Ferragnes/Şeftali aşı kombinasyonunda aşılamadan 120 gün sonra aşı kaynaşmasının meydana 

gelişi (Kl:Kallus, Yks:YeniKsilem, Öı:Öz ışını) 

İklim koşullarındaki değişkenlik, farklı toprak yapıları, biyotik ve abiyotik stres faktörleri, tüketici 

talepleri vb. nedenler, meyvecilikte yeni anaç ve çeşitlerin geliştirilmesine yönelik ıslah çalışmalarını 

sürekli hale getirmektedir. Özellikle uyuşmaz olduğu belirlenen veya düşünülen türlerde elde edilen anaç 

veya çeşitlerin üretime sunulması için öncelikle uyuşma durumlarının belirlenmesi gerekmektedir. 

Bu çalışmada, seleksiyon çalışmaları sonucu elde edilmiş bazı ümitvar badem genotiplerinin ve 

Ferragnes badem çeşidinin şeftali anacı ile uyuşma durumları incelenmiştir. Aşılama, meyve ağaçlarının 

vejetatif olarak çoğaltılmasında kullanılan en yaygın çoğaltma metotlarından biridir (Hartmann ve ark., 

1997). Aşılama, canlı iki bitki parçasının birlikte, tek ve sürekli komposit bir bitki gibi gelişip büyüyerek 

bağlanma sanatı olarak ifade edilmektedir. Genetik olarak birbirine yakın türler veya aynı tür içerisindeki 

bitkiler başarılı olarak aşılanmakla birlikte farklı genetik yapıya sahip türlerle yapılan aşılarda aşı 

başarısı düşüktür (Ermelve ark., 1999). Başarılı bir aşı birleşmesi için anaç ve kalemin kambiyumlarının 

çakışması gerekir. Aşı birleşmesi, anaç ve kalemden orjinlenen kallus hücrelerinin hızlı bir şekilde 

bölünmesiyle başlar (Hartmannve ark., 1997). ISP 57/Şeftali, ISP 59/Şeftali ve Ferragnes/Şeftali 

kombinasyonlarında 15. gün aşı örneklerinde kesim yüzeyi boyunca parankimatik hücrelerin 

oluşturduğu ve zayıf bir kallus tabakasının meydana geldiği gözlenmiştir. Kallus tabakası aşılamadan 

sonraki ilk hafta içinde oluşabilmektedir (Erreave ark., 1994). Nitekim, Pixy anacı üzerine aşılı Thyrinte, 

Şekerpare ve Hacıhaliloğlu kayısı çeşitlerinde aşılamadan 15 gün sonra aşı birleşme yerlerinde zayıf bir 

kallus oluşumunun meydana geldiği (Kankayave ark., 2001) bildirilmiştir. İncelediğimiz aşı örneklerine 

ait iki haftalık kesitlerde zayıf bir kallus oluşumu gözlenmiştir. Aşı yerinde zayıf kallus oluşumu, aşının 

kötü yapılmasından ve aşıdan önce ve sonraki bakım şartlarının iyi olmamasından 
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kaynaklanabilmektedir (Ünal ve Özçağıran, 1986). 15. gün aşı örneklerinde kambiyal farklılaşma 

görülmemektedir. Buna karşın Hasanbey kayısı çeşidinde yapılan bir çalışmada, aşılamadan 15 gün 

sonra yeni vasküler dokuların oluştuğu bildirilmiştir (Kankayave ark., 2001). Aşı kombinasyonlarına ait 

30 günlük örneklerin enine kesitleri incelendiğinde, anaç ve kalem arasında oluşan kallus tabakasının 

yoğunluk kazandığı gözlenmiştir. ISP 57/Şeftali aşı kombinasyonunda tatminkar bir kallus oluşumu 

göze çarpmaktadır. Bu dönem de anaç ve kalem tarafından oluşturulan kallus tabakasında dokusal 

farklılaşmaların olduğu görülmektedir. Kallus dokusu içinde yeni ksilem hücreleri oluşmuştur. ISP 

59/Şeftali ve Ferragnes/Şeftali aşı kombinasyonlarında da kallus ve kambiyal hücrelerin gelişimi ISP 

57/Şeftali kombinasyonu ile benzerlik göstermektedir. Aşı örneklerinde nekrotik alan yok denecek kadar 

azdır. Aşıların hazırlanması sırasında anaç ve kalemdeki kesim yüzeylerinde bir grup hücre tabakası 

ölmektedir. Nekrotik alan olarak gözlenen bu yapılar parankimatik hücrelerin bölünmesiyle oluşan 

kallus tabakası tarafından çoğu zaman absorbe edilmektedir (Hartmannve ark., 1997). Çalışmada 

incelenen aşı örneklerinde gözlenen nekrotik alanlar yok denecek kadar azdır. Aşı kombinasyonlarının 

60. gün örneklerinde kalemde eski ksileme yakın dokularda nekrotik alanlar izlenmiştir. Nekrotik alan 

ISP 59/Şeftali kombinasyonunda anaç ve kalemin birleşme yüzeyi boyunca uzanmaktadır. Yine bu 

dönem örneklerinde anaç ve kalemde yeni ksilem elemanlarının oluştuğu görülmektedir. Aşılamadan 3 

ay sonra alınan enine kesitlerde tüm aşı kombinasyonlarında bir önceki döneme ilişkin dokusal 

gelişmelerin devam ettiği görülmektedir. Ferragnes/Şeftali kombinasyonu, vaskuler farklılaşma 

bakımından ISP 57/Şeftali ve ISP 59/Şeftali kombinasyonlarına göre daha başarılı olduğu 

görülmektedir. Kambiyum tabakası ara ara kesilmekle birlikte devamlı görünüme sahip olmuştur. ISP 

59/Şeftali kombinasyonuna ait fotoğraflarda görülen ve nekrotik alan izlenimi bırakan alanlar kesim 

hatalarından kaynaklanmakta olup dokusal anlamda ölü alanlar bulunmamaktadır. Başarılı bir aşı 

gelişiminde; anaç ve kalemin bağlanması, aşı ara yüzündeki kallus hücrelerinin çoğalması veya kallus 

köprüsünün oluşumu ve aşı ara yüzünde vaskuler farklılaşmanın meydana gelmesi tipik olarak meydana 

gelen en önemli olaylardır (Hartmann ve ark., 1997). Buna karşın anaç ve kalem arasında vasküler 

bağlantının sağlanması durumunda bile, başarısız aşı kombinasyonları ortaya çıkabilmektedir (Moore, 

1984). Aşılamadan 4 ay sonra incelenen tüm aşı kombinasyonlarına ait enine kesitlerde, aşılar arasında 

kallus köprüsünün kurulduğu, kambiyal farklılaşmaların devamlılık kazandığı tespit edilmiştir. 

İncelenen kesitlerde aşı kaynaşması yönünden herhangi bir olumsuzluğa rastlanmamıştır. Benzer 

bulgular Ünal (1992) tarafından, Nemaguard şeftali anacı üzerine aşılı Teksas badem çeşidinde de 

belirlenmiştir. Yine Tekintaş ve Dolgun (1996), badem anacı üzerine aşılı J.H. Hale ve Glohaven şeftali 

çeşitlerinde uyuşmazlığa neden olabilecek herhangi bir olumsuz gelişmenin olmadığını bildirmişlerdir. 

Aşı örneklerinde vaskuler farklılaşmanın devam ettiği görülmektedir. 

SONUÇ  

Uyuşmazlık, aşı başarısızlığının en önemli nedenleri arasında sayılmakla beraber, aşılama 

sırasında yapılan hatalar, iklim koşulları, hastalık ve zararlılar gibi etmenler de aşı başarısını etkileyen 

faktörlerdir (Hartmanve ark., 1997). Aşı kombinasyonlarında, anaç ile kalem arasında kallus dokusunun 

oluşumu, kallus köprüsünün kurulması, nekrotik tabakaların durumu ve vaskuler farklılaşma izlenerek 

kombinasyonun uyuşur ve uyuşmaz olacağı hakkında fikir sahibi olunabilmektedir. Sonuç olarak bu 

çalışmada incelenen her üç aşı kombinasyonunda aşılamadan itibaren yapılan makroskobik ve 

mikroskobik incelemelerde aşı uyuşmazlığına yönelik herhangi belirtiye rastlanmamıştır. Zayıf aşı 

birleşmesi ve fidan gelişimi, aşı hataları ve bakım koşulları ile ilgili olmakla birlikte ıslah çalışmaları 

sonucu elde edilen anaç ve çeşitlerin uyuşma durumlarının uzun dönemde incelenmesi, anaç ve çeşitlerin 

başarılı bir şekilde kullanılabilmeleri açısından gerekli olmaktadır. 
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TEŞEKKÜR  

SDÜ BAP Birimi tarafından desteklenmiştir. Bu desteklerinden dolayı SDÜ BAP birimine 

teşekkür ederiz. 

Çıkar Çatışması  

Makale yazarları aralarında herhangi bir çıkar çatışması olmadığını beyan ederler. 

Yazar Katkısı  

Yazarlar makaleye eşit oranda katkı sağlamış olduklarını beyan eder. 
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